

部門	防水工事
番号	学支-30

工事名称 平第五小学校屋内運動場屋根防水改修工事

工事場所 いわき市平下荒川字川前 地内

発注者 教育委員会事務局施設整備課

金32,868,000円

(工事価格 金29,880,000円)

起工理由
本工事は令和6年度教育委員会における施設整備の一環として起工するものである。

構造 及 規模
構造・規模 : 鉄骨造平屋建て 延床面積 709㎡
屋根防水改修 : 1,040㎡

仕様概要
(1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。
(2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。
(3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。
※本工事における産業廃棄物(建設廃材等)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

部長	次長	課長	主幹	主幹	係長	検算者	設計者	
								

いわき市

いわき市

[illegible]

いわき市

いわき市

屋内運動場 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
くさび緊結式足場	従来型 900幅 手すり先行型 高10m未満 存置120日 運搬費共	669	m ²	2,070	1,384,830	刊行物 存置6ヵ月単価 参照 4週8休補正済
くさび緊結式足場	従来型 600幅 手すり先行型 高10m未満 存置120日 運搬費共	237	m ²	1,800	426,600	刊行物 存置6ヵ月単価 参照 4週8休補正済
養生シート張り	ネット養生シート 防災Ⅰ類 存置110日 運搬費共	906	m ²	930	842,580	代価表 0001
単管足場組	存置120日 運搬費共 薄鉾型屋根部	698	m ²	1,800	1,256,400	代価表 0002
養生 (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	912	m ²	58	52,896	B0-181283 240420A+8 標準
整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	912	m ²	240	218,880	B0-181284 240420A+8 標準
内部足場 渡り廊下部	脚立足場 設計供用日数:10日 運搬費含む	203	m ²	770	156,310	代価表 0006
養生	一般 S造 外部廊下	203	m ²	210	42,630	B0-132515 240420A+8 資料
整理清掃 後片付け	一般 S造 外部廊下	203	m ²	960	194,880	B0-132531 240420A+8 資料
既存ブレイブ物置解体・再組立		2	基	97,000	194,000	見積 工
屋根・足場架敷地 干渉部 枝払い		40.4	m	2,900	117,160	見積 材工共
発生材積込み	枝・葉類 人力	4	m ³	5,820	23,280	B0-389511 240420A+8 ※標準
既存照明移設・復旧	外部足場へ盛替え 腕金支持金物取付共	1	式		364,000	代価表 0003
計					5,274,446	

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

共通仮設費 [公共建築工事共通費積算基準(令和5年改定)]

13

[illegible]

14

いわき市

[illegible]

いわき市

いわき市

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
養生シート張り	ネット養生シート 防災Ⅰ類 存置110日 運搬費共	m ²	1			930		代価表 0001
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間	m ²	1	1	745.38	745.38		B0-131562 240420A+8 標準
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	110	1.18	129.8		B0-131562 240420A+8 標準
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む	m ²	1	1	47.19	47.19		B0-131562 240420A+8 標準
仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1	1	8.77	8.77		B0-131688 240420A+8 標準
計						931.14		
単管足場組	存置120日 運搬費共 蒲鉾型屋根部	m ²	1			1,800		代価表 0002
単管一本足場	掛払い手間 10m未満	m ²	1	1	1,573.58	1,573.58		B0-131513 240420A+8 標準
単管一本足場	供用1日賃料 修理費含む 10m未満	m ²	1	120	0.97	116.4		B0-131513 240420A+8 標準
単管一本足場	基本料 修理費含む 10m未満	m ²	1	1	31.76	31.76		B0-131513 240420A+8 標準
仮設材運搬 (単管一本足場)		m ²	1	1	78.96	78.96		B0-131663 240420A+8 標準
計						1,800.7		

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
既存照明移設・復旧	外部足場へ盛替え 腕金支持金物取付共	式	1			364,000		代価表 0003
HID灯器具 (施工費)	投光器 400W以下	個	4	1	77,491.81	309,967.24		E0-532352 240420B+8 参考
600Vビニル絶縁 ビニルシースケーブル平形 (VVF)	2.0mm- 3C FEP内 (PF・CD)	m	24	1	667.44	16,018.56		E0-132221 240420A+8 補市
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	露出配管 22mm	m	20	1	1,146.8	22,936		E0-131133 240420A+8 市場
合成樹脂製 露出丸形ボックス	22 1方出	個	4	1	2,365.55	9,462.2		E0-131391 240420A+8 市場
合成樹脂製 スイッチボックス(カバー付)	埋込 2個用	個	2	1	2,655.95	5,311.9		E0-131372 240420A+8 市場
計						363,695.9		
カーポートフェンス	存置日数150日 H1,800 資材運搬費共	m	1			2,580		代価表 0005
カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間	m	1	1	378.38	378.38		B0-131544 240420A+8 協議
カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	m	1	150	12.39	1,858.5		B0-131544 240420A+8 協議
カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 基本料 修理費含む	m	1	1	203.33	203.33		B0-131544 240420A+8 協議
仮設材運搬 (カーポートフェンス)		m	1	1	140.37	140.37		B0-131698 240420A+8 協議
計						2,580.58		

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
内部足場 渡り廊下部	脚立足場 設計供用日数：10日 運搬費含む	m ²	1			770		代価表 0006
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	m ²	1	1	53.34	53.34		B0-131526 240420A+8 標準
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	10	2.73	27.3		B0-131526 240420A+8 標準
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	1	582.12	582.12		B0-131526 240420A+8 標準
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	m ²	1	1	109.66	109.66		B0-131694 240420A+8 標準
計						772.42		
キャスターゲート	H=1.3m 存置5ヵ月	か所	1			64,400		代価表 0012
仮設材運搬 (ガードフェンス)		m	3	1	140.37	421.11		B0-131698 240420A+8 協議
キャスターゲート	H=1.3m 存置6ヵ月	か所	1	1	64,000	64,000		B1-101158 240420A+8 独自 存置6ヵ月単価 参照
計						64,421.11		
雪止め塗装 DP	鉄鋼面 錆止め塗料塗り 工程C種	m	1			1,060		代価表 0013
下地調整 改修仕様	錆止め塗料用 鉄面 RB種(塗替え面)	m ²	0.3	1	276.68	83		B0-181411 240420A+8 参考
錆止め塗料塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程C種 現場2回塗り A種鉛・クロムフリー 屋内外 下地調整別途(塗替え面)	m ²	0.3	1	1,356.42	406.93		B0-181412 240420A+8 参考
耐候性塗料塗り DP	鉄鋼面2級	m ²	0.3	1	1,890	567		刊行物 材工共 4週8休補正済
計						1,056.93		

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
軒樋新設 ✓	塩ビ製 大型 W150 受け金具共 SUS製 ✓	m	1			6,450	✓	代価表 0015
塩ビ角樋 ✓	150×150 ✓	m	1	1 ✓	6,452.84 ✓	6,452.84 ✓		B0-235871 240420A+8 協議
計						6,452.84 ✓		
既存呼び樋撤去 ✓	VP管 集積共	m	1			3,430	✓	代価表 0016
たてどい撤去 ✓	VP管 集積共 ✓	m	1	1	3,426.57 ✓	3,426.57 ✓		B0-285831 240420A+8 標準
計						3,426.57 ✓		
呼び樋新設 ✓	径100	m	1			6,720	✓	代価表 0017
硬質ポリ塩化ビニル管とい(カラー) ✓	径100 ✓	m	1	1	6,721.51 ✓	6,721.51 ✓		B0-235854 240420A+8 標準
計						6,721.51 ✓		
南面鉄骨柱・梁部 DP塗装 ✓	鉄鋼面 錆止め塗料塗り 工程C種 ✓	m	1			2,110	✓	代価表 0018
下地調整 改修仕様 ✓	錆止め塗料用 鉄面 RB種(塗替え面) ✓	m ²	0.6 ✓	1	276.68 ✓	166.01 ✓		B0-181411 240420A+8 参考
錆止め塗料塗り 改修仕様 ✓	鉄鋼面 工程C種 現場2回塗り A種鉛・クロムフリー 屋内外 下地調整別途(塗替え面) ✓	m ²	0.6 ✓	1 ✓	1,356.42 ✓	813.85 ✓		B0-181412 240420A+8 参考
耐候性塗料塗りDP ✓	鉄鋼面2級 ✓	m ²	0.6 ✓	1 ✓	1,890 ✓	1,134 ✓		刊行物 材工共 4週8休補正済 ✓
計						2,113.86 ✓		